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Naturalnie

SIŁA 
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Suple i batony  
z roślin

ŚLAD 
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Ile Ziemię kosztuje  

nasze hobby?
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Czy wiesz 
jak o nie dbać?

ROZMOWA 
MISTRZÓW

Miśka Witowska  
i Kamil Leśniak



Dostępne na www.nbsklep.pl oraz w wybranych salonach New Balance.



Jak pewnie zauważyliście, od jakiegoś czasu 
w każdym numerze staramy się znaleźć jakiś 
temat przewodni. Ten trzydziesty już magazyn 
dedykujemy Matce Naturze. Jest to temat bardzo 
nam bliski. Z jednej strony, sami do niej uciekamy 
z miast, by na jej łonie przeżywać niezapomniane 
biegowe momenty, z drugiej strony, mamy 
świadomość, że każda taka wyprawa wiąże się 
z tym, że bardziej obciążamy jej kondycję. Jak 
złapać złoty środek? Na co zwrócić uwagę? Jak 
zostawiać mniejszy odcisk węglowy, pisze znana 
aktywistka ekologiczna Kasia Jagiełło. My natomiast 
wysłuchujemy dyrektorów biegów, którzy chlubią 
się tym, że na ich imprezach troska o środowisko 
jest wyjątkowa. Dowiecie się, jak produkują medale 
z odzysku oraz czego wymagają od zawodników 
i samych siebie, by można było ich biegi nazywać 
zielonymi. Przygotowaliśmy też zestaw ekogadżetów 
dla biegaczy, które mogą być alternatywą dla tych 
tradycyjnych, wykonywanych mniej przyjaznymi 
środowisku metodami. W dziale poświęconemu 
żywieniu naturę tym razem rozumiemy jako 
przepisy na naturalne batony. Tu Marta Naczyk 
znów sprzeda kilka sprawdzonych patentów, a Oskar 
Berezowski udowodni, że 2 plus 2 to nie musi być 
cztery. Krótko mówiąc, przybliży Wam sposób na 
naturalną suplementację i podniesienie wydolności, 
jaką oferuje Terranova. 

Naturalnie,
ŻE NATURALNIE

Przygotowaliśmy również zestawienie dostępnych 
na rynku butów minimalistycznych, bo te przecież też 
wpisują się w nurt bliskości naturze. Darek Marek zdradzi 
nam, jak w domowy sposób zadbać o stopy, a znani 
ultrasi podzielą się swoimi patentami, jak dbać o nasz 
„napęd” i jak przygotować stopy na dłuższe wyprawy.

W tym numerze też wzięliśmy na tapet Marcina 
Rzeszótko, z którym wywiad znajdziecie na kolejnych 
stronach. Filip Jasiński porozmawiał z legendą świata 
ultra Lazarusem Lakem ‒ niesfornym pomysłodawcą 
najbardziej tajemniczego i zarazem chyba najcięższego 
biegu na świecie Berkley Marathons. Dorota Szparaga 
opowiedziała nam też o swojej podróży w tę i z powrotem 
po GSB, a Romek Ficek w najbardziej lapidarny 
z możliwych sposobów wypełnił kwestionariusz ultrasa. 
A Manuel Uribe porozmawiał o biegowym i życiowym 
minimalizmie z popularnym meksykańskim biegaczem 
Luisem Guerrero. Krzysztof Dołęgowski natomiast 
w swoich ultralegendach przybliża wesołe początki rajdów 
przygodowych w Polsce. 

Nie zabraknie też nowości biegowych na sezon 
jesień‒zima. Tym razem skupiamy się na butach, 
a nasi prenumeratorzy dokonali tzw. czytelniczego 
wyboru najbardziej lubianych skarpet przez biegaczy 
długodystansowych. I co ciekawe, to nie wszystko. 
Te 144 strony kryją jeszcze kilka niespodzianek.
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